
JAK POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE A 
KOMU JE PŘEDÁVÁME  

Účel zpracování Právní důvody Zpřístupnění údajů 

 

Vytvoření vztahu s 
klientem, včetně 
kontrol zaměřených 
na podvody, praní 
špinavých peněz a 
sankce 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Splnění právní povinnosti  

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (zajistit, že rizikový profil 
klienta je pro nás přijatelný, a napomáhat předcházet trestným 
činům a podvodům) 

• Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů 
(např. informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního 
rejstříku: 

• Souhlas  

• Významný veřejný zájem 

• Databáze 
zaměřené na boj 
proti podvodům 

Kontrola informací o 
úvěrech v 
případech, kdy na 
sebe bereme 
úvěrové riziko 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (zajistit, že rizikový profil 
klienta je pro nás přijatelný, a napomáhat předcházet trestným 
činům a podvodům) 

• Registry dlužníků 

Vyhodnocení rizik, 
proti nimž se 
pojištění žádá, a 
zvolení vhodné 
pojišťovny, pojistky 
a pojistného 

• Plnění naší smlouvy s klientem  

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (určit pravděpodobný 
rizikový profil a odpovídající pojišťovnu a pojišťovací produkt) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Souhlas 

• Významný veřejný zájem 

• Pojišťovny  

 

Správa pojistných smluv 

Všeobecná péče o 
klienty, včetně 
komunikace s 
klienty 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (vést korespondenci s 
klienty, obmyšlenými osobami a osobami nárokujícími pojistné 
plnění v zájmu ohlašování a vyřizování pojistných událostí v 
rámci pojistných smluv)  

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Souhlas  

• Významný veřejný zájem 

 

Vybírání a vracení 
pojistného, 
vyplácení pojistných 
událostí a 
zpracovávání a 
usnadňování 
dalších plateb 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (vymáhání našich 
pohledávek) 

• Pojišťovny 

• Banky 

• Poskytovatelé 
služeb v oblasti 
vymáhání 
pohledávek 

Zpracování pojistných událostí 



Účel zpracování Právní důvody Zpřístupnění údajů 

Vyřizování 
pojistných událostí 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (pomáhat našim klientům 
při posuzování a oznamování pojistných událostí) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Souhlas  

• Významný veřejný zájem  

• Pojišťovny 

• Subjekty 
vyřizující pojistné 
události 

• Právníci 

• Likvidátoři 
pojistných 
událostí 

• Odborníci 

• Třetí strany 
podílející se na 
vyřizování či 
jiném 
zpracovávání 
pojistné události, 
jako jsou 
zdravotničtí 
pracovníci 

Obhajování či 
vymáhání právních 
nároků 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (pomáhat našim klientům 
při posuzování a oznamování pojistných událostí) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku: 

• Určit, hájit nebo vymáhat právní nároky 

• Pojišťovny 

• Subjekty 
vyřizující pojistné 
události 

• Právníci 

• Likvidátoři 
pojistných 
událostí 

• Odborníci 

• Třetí strany 
podílející se na 
vyřizování či 
jiném 
zpracovávání 
pojistné události, 
jako jsou 
zdravotničtí 
pracovníci 

Vyšetřování a 
stíhání podvodů 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (pomáhat při prevenci a 
zjišťování podvodů) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Určit, hájit nebo vymáhat právní nároky 

• Souhlas  

• Významný veřejný zájem 

• Pojišťovny 

• Právníci 

• Policie  

• Odborníci 

• Jiné pojišťovny 

• Databáze 
zaměřené na boj 
proti podvodům 

• Třetí strany 
podílející se na 
vyšetřování či 
stíhání, jako jsou 
soukromí 
vyšetřovatelé 

Obnovení 

Kontaktování vás s 
cílem dohodnout 
obnovení pojistné 
smlouvy 

• Plnění naší smlouvy s klientem 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (vést korespondenci s 
klienty k usnadnění pokračování pojistného krytí) 

• Pojišťovny 

Po celý životní cyklus pojištění 



Účel zpracování Právní důvody Zpřístupnění údajů 

Marketingová 
analytika a direct 
marketing, včetně 
anonymizace údajů 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (nabízet klientům 
relevantní nabídky)  

• V případě, že s fyzickou osobou již nemáme vztah, je potřeba 
souhlas 

• Pojišťovny 

• Společnosti 
skupiny 

Přenos obchodních 
portfolií, prodeje 
společností a 
reorganizace 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (odpovídajícím způsobem 
strukturovat naše podnikání) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů: 

• Souhlas 

• Společnosti 
skupiny  

• Soudy 

• Kupující 
(potenciální a 
skutečný) 

Modelování 
obecných rizik 

• Oprávněné zájmy společnosti Marsh (vytvářet modely rizik, 
které umožňují vybrat odpovídající pojišťovnu pro příslušné 
riziko) 

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Souhlas 

 

Splnění našich 
právních nebo 
regulačních 
povinností 

• Splnění právní povinnosti  

Pro zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů (např. 
informací o zdravotním stavu) a údajů z trestního rejstříku:  

• Určit, hájit nebo vymáhat právní nároky 

• Souhlas 

• Regulační orgány 
v oblasti 
pojišťovnictví, 
ochrany údajů a 
dalších oblastech  

• Policie 

• Pojišťovny  

 


